MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora;

Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacién de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

405614

108179

ARTESANIAS DE COLOMBIA S.A B.I.C

Diego Fernando Oviedo Mesa

UNION TEMPORAL OUTSOURCING GIAF

Aseo y Cafeteria IV

Modificacién de la Orden de Compra

2024-05-06 09:21:52

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

103095 ARTESANIAS DE CDP-376 CDP 376
COLOMBIA S.A. BIC

103097 ARTESANIAS DE VF-3 VF 3
COLOMBIA S.A. BIC

112531 ACDP ACDP-102 ACDP 102

120999 ADCDP ADCDP-15 ADCDP 15

123030 ACDP-20 ACDP-20 ACDP 20

Nueva ACDP. ACDP-7 ACDP 7

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

74



10

11

2 fe)

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria con
compromiso
social Tiempo
Completo - 3

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria con
compromiso
social Tiempo
Completo - 2

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria con
compromiso
social Tiempo
Completo - 2

ays04--R11 -
Operario auxiliar
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Jardinero MT
Medio Tiempo - 1

ays04--R11 -
Turno
coordinador de
trabajo en alturas
nivel basico
Turno - 1

ays04--R11 -
Jardineria mt2 -
360

ays04--R11 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 1

ays04--R11 -
Jabén para loza
4 (Compra) - 2

ays04--R11 -
Jabén de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 5

15.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

7034829.00

4689886.00

4689886.00

2200293.00

2200293.00

1362556.00

73343.00

185760.00

4479.20

8144.00

23220.00

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

105522435.00

75038176.00

75038176.00

35204688.00

35204688.00

21800896.00

1173488.00

2972160.00

71667.20

130304.00

371520.00



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

/71 h

ays04--R11 - Gel
antibacterial para
manos

(Compra) - 2

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 6

ays04--R11 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 2

ays04--R11 -
Creolina 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles

(Compra) - 2

ays04--R11 -
Crema para
cuero (Compra) -
1

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) - 2

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

12.0

1.0

16.0

16.0

16.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

19822.50

20141.25

15423.75

10044.00

24534.00

69052.50

15648.75

30384.00

17584.50

0.00

2777.60

5774.40

26460.00

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

317160.00

322260.00

246780.00

160704.00

392544.00

1104840.00

250380.00

486144.00

211014.00

0.00

44441.60

92390.40

423360.00



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

ays04--R11 -
Cera
emulsionada
Neutra
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Cera solvente
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Sellante para

pisos (Compra) -

5

ays04--R11 -
Mantenedor de

pisos (Compra) -
3

ays04--R11 -
Removedor de

cera (Compra) - 1

ays04--R11 -

Abrillantador para

piso laminado
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Brillametal en

crema (Compra) -
1

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Insecticida 2
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Limpiones 5
(Compra) -5

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 8

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5879.20

10205.25

114915.00

37797.75

5539.20

9072.00

5248.80

33072.00

88236.00

23802.75

7328.00

4580.00

9049.60

9049.60

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

94067.20

163284.00

1838640.00

604764.00

88627.20

145152.00

83980.80

529152.00

1411776.00

380844.00

117248.00

73280.00

144793.60

144793.60



39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

T fo

ays04--R11 -
Pafio absorbente
multiusos 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Esponijilla 2
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Esponijilla 4
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Escoba 3
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Trapero 2
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 6

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 11

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 11

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 11

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 11

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas
22 (Compra) - 22

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 11

16.0

16.0

16.0

15.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2113.60

1195.20

167.20

6384.00

3832.00

9633.60

15786.00

4343.20

18078.00

2620.80

11665.50

12325.50

12325.50

14561.25

46134.00

24461.25

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

33817.60

19123.20

2675.20

95760.00

61312.00

154137.60

252576.00

69491.20

289248.00

41932.80

186648.00

197208.00

197208.00

232980.00

738144.00

391380.00



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Guantes 3
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Guantes 5
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Guantes 6
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Guantes 9
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 100

ays04--R11 -
Pafuelos
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 3
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 70

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

9027.20

20922.00

8073.60

4515.20

14502.00

7964.80

35220.00

289912.50

398250.00

4068.80

146640.00

10933.50

10790.40

2681.60

667012.50

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

144435.20

334752.00

129177.60

72243.20

232032.00

127436.80

563520.00

4638600.00

6372000.00

65100.80

2346240.00

174936.00

172646.40

42905.60

10672200.00



70

71

72

73

74

75

76

r

78

79

80

81

82

ays04--R11 -
Crema para café
(Compra) - 40

ays04--R11 -
AzUcar 2
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 48

ays04--R11 -
Aromatica de
panela
(Compra) - 48

ays04--R11 -
Agua potable 4
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Valvula
dispensadora
para botellén de
agua (Compra) - 0

ays04--R11 -
Cepillo para
paredes y techos
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Jarra (Compra) -
0

ays04--R11 -
Combustible para
Cortadora de
césped

ays04--R11 -
Espatula
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Cafetera 1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Arrendamiento) -
3

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

14.0

16.0

11.0

16.0

16.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

281730.00

41010.00

46800.00

116100.00

21379.50

1877.05

2565.60

6566.40

172.40

5530.40

22.80

5124.00

19075.50

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

4507680.00

656160.00

748800.00

1857600.00

342072.00

30032.80

41049.60

105062.40

2413.60

88486.40

250.80

81984.00

305208.00



83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

7.

ays04--R11 -
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
1

ays04--R11 -
Punto Ecoldgico
1 (Compra) - 0

ays04--R11 -
Punto Ecologico
3 (Compra) -0

ays04--R11 -
Sefiales
peatonales de
prevencion y
atencion 2
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Sefales
peatonales de
prevencién y
atencion 3
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Greca para tintos
1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R11 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Estufa 1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R11 -
Estufa 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Extension
eléctrica 2
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Aspiradora 1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R11 -
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
1

16.0

16.0

15.0

16.0

16.0

15.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

16.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7352.00

8167.87

1693.54

399.84

297.92

12216.75

35632.50

2520.00

4595.20

10316.80

10927.50

50418.75

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

117632.00

130685.92

25403.10

6397.44

4766.72

183251.25

570120.00

40320.00

73523.20

165068.80

174840.00

806700.00



95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

ays04--R11 -
Guadarias
(Arrendamiento) -
1

ays04--R11 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por
dotacidén especial

ays04--R11 - AlU
ays04--R11 - IVA

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria con
compromiso
social Tiempo
Completo - 3

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria con
compromiso
social Tiempo
Completo - 3

ays04--R11 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Toallas para
manos

ays04--R11 -
Jabon de
dispensador para
manos 3

‘ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria con
compromiso
social Tiempo
Completo - 1'

16.0

1.0

1.0

1.0

1.0

2.0

1.0

24.0

25.0

1.0

4.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Dia

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

30996.75

0.00

0.00

41038862.13

7797383.82

390823.00

294071.00

20887.25

11868.92

35965.00

2940706.96

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

CDP-376

ACDP-102

ADCDP-15

ADCDP-15

ADCDP-15

ADCDP-15

ACDP-20

495948.00

0.00

0.00

41038862.13

7797383.82

781646.00

294071.00

501294.00

296723.00

35965.00

11762827.84

Tipo

AT oy

No

Articulo

Cantidad

Unidad Precio

Cuenta

Total



Nuevo Nuevo ays04--R11- 1,00 Unidad 17736081.43  ACDP-7 17736081.43
Operario de
aseoy
cafeteria con
compromiso
social Tiempo
Completo - 7

Nuevo Nuevo ays04--R11-  1.00 Unidad 2377430.67 ACDP-7 2377430.67
Operario
auxiliar
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 1

Nuevo Nuevo ays04--R11-  1.00 Unidad 2377430.67 ACDP-7 2377430.67
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 1

Nuevo Nuevo ays04--R11-  1.00 Unidad 1472250.48 ACDP-7 1472250.48
Jardinero MT
Medio
Tiempo - 1

Nuevo Nuevo ays04--R11-  1.00 Unidad 79247.58 ACDP-7 79247.58
Turno
coordinador de
trabajo en
alturas nivel
basico Turno -
1

Nuevo Nuevo ays04--R11-  1.00 Unidad 154319.30 ACDP-7 154319.30
Jardineria
mt2 - 360

Nuevo Nuevo AJUSTE 1.00 Unidad 2126547.95 ACDP-7 2126547.95
TARIFAS
INSUMOS

Detalle o justificacion de la aclaracion

SE REALIZA ADICION TENIENDO EN CUENTA AJUSTE DE TARIFAS PARA LA VIGENCIA 2024, DE ACUERDO AL
INCREMENTO DEL SALARIO MINIMO LEGAL VIGENTE DEL 12.07% Y EL PORCENTAJE DEFINIDO DEL IPC 9.28%. VALOR DE
LA ADICION $26.323.308.08. VALOR TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA CON ESTA ADICION $491.846.022.70

<Ll

Flrma@enador del gasto }4 / %a dk proveedor
cevedo

Nombresﬂ/‘"ﬂ 4’*5“‘/0 '-5‘”7L “c Nombre: Mauricio Ruge Murcia
Documento: $ 2.0 7?9995 8 /ﬂ : Documento: C.C 91.260.249




